

Wyniki finansowe biur i domów maklerskich w I półroczu 2006 roku - korekta^{1/}

**(Informacja zweryfikowana w stosunku do opublikowanej w dniu 17 października br.,
stosownie do korekty danych przekazanych przez Komisję Nadzoru Finansowego
w listopadzie br.)**

Domy i biura maklerskie ogółem^{2/} w I półroczu 2006 r. uzyskały korzystniejszy wynik finansowy brutto niż w analogicznym okresie roku ubiegłego (557,6 mln zł wobec 328,9 mln zł). W domach maklerskich odnotowano wzrost wyniku finansowego o 65,8%, a w biurach maklerskich o 88,6%. Wskaźnik rentowności obrotu brutto wszystkich podmiotów maklerskich wyniósł 49,8% (domy maklerskie – 48,8%; biura maklerskie – 54,7%), co oznacza wzrost o 6,0 pkt w porównaniu z I półroczem 2005 r. Na poprawę wskaźnika rentowności wpłynął wzrost wartości przychodów ogółem o 48,9%, w tym głównie prowizji od operacji papierami wartościowymi na zlecenie o 97,1% oraz przyjmowania zleceń kupna i umarzania jednostek funduszy inwestycyjnych o 98,1%.

Przychody z całokształtu działalności (przychody ogółem) wszystkich przedsiębiorstw maklerskich wzrosły do 1119,4 mln zł (w domach maklerskich wzrost o 49,6%; w biurach maklerskich o 45,5%). Przychody z działalności maklerskiej ukształtowały się na poziomie 826,0 mln zł (wzrost o 64,1%) i stanowiły 73,8% przychodów ogółem (przed rokiem 66,9%). Prowizje od operacji papierami wartościowymi na zlecenie wyniosły 483,3 mln zł i podwoiły swoją wartość, zarówno w domach, jak i w biurach maklerskich. Uzyskane prowizje z tytułu przyjmowania zleceń kupna i umarzania jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych wyniosły 71,1 mln zł, co oznacza wzrost o 103,1% w domach maklerskich i o 75,4% w biurach maklerskich. Przychody z tytułu zarządzania cudzym pakietem papierów wartościowych na zlecenie osiągnęły poziom 155,4 mln zł (wzrost o 67,5%). Suma przychodów z instrumentów finansowych: przeznaczonych do obrotu, utrzymywanych do upływu terminu zapadalności oraz instrumentów dostępnych do sprzedaży wyniosła 151,4 mln zł i stanowiła 13,5% przychodów ogółem. Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu stanowiły 67,1% przychodów tej grupy.

Koszty z całokształtu działalności (koszty ogółem) przedsiębiorstw maklerskich wyniosły 561,8 mln zł i były o 32,8% wyższe niż w I półroczu 2005 r. (w domach maklerskich o 36,9%, a w biurach maklerskich o 14,1%). Koszty działalności maklerskiej zwiększyły się i osiągnęły poziom 421,3 mln zł (wzrost o 21,3%), w tym opłaty na rzecz regulowanych rynków papierów wartościowych, giełd towarowych oraz Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych i giełdowych izb rozrachunkowych o 49,0%. Koszty z tytułu instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu wyniosły 63,6 mln zł i były większe o 76,2% niż rok wcześniej.

^{1/}Korekta wynika ze zmian wartości obligacji Skarbu Państwa.

^{2/}Prezentowane dane otrzymane z Komisji Papierów Wartościowych i Giełd dotyczą 38 domów i biur maklerskich, które posiadały koncesje na prowadzenie działalności maklerskiej w dniu 30 czerwca 2006 r. Spośród nich 33 podmioty to domy maklerskie, działające jako samodzielne firmy w ramach organizacyjnych przewidzianych w Kodeksie Spółek Handlowych, a 5 podmiotów to biura maklerskie banków. Terminologia, jej definicje, wykaz i układ danych zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 kwietnia 2006 r. w sprawie zakresu, trybu, formy oraz terminów dostarczania informacji przez niektóre podmioty prowadzące działalność maklerską oraz rachunki papierów wartościowych (Dziennik Ustaw nr 68, poz. 486).

Dane za I półrocze 2005 r. dotyczyły 39 biur i domów maklerskich, które posiadały koncesję na prowadzenie działalności maklerskiej w dniu 30 czerwca 2005 r. oraz 3 jednostek, które zakończyły działalność w tym półroczu. Spośród nich 37 to domy maklerskie, a 5 podmiotów to biura maklerskie.

Wynik działalności maklerskiej dla ogółu przedsiębiorstw maklerskich wyniósł 404,7 mln zł, co oznacza wzrost o 159,3% w stosunku do wyniku osiągniętego w I półroczu 2005 r.

Niebankowe domy maklerskie naliczyły **podatek dochodowy** od osób prawnych^{3/} w wysokości 77,2 mln zł, tj. o 84,7% więcej niż przed rokiem.

W I półroczu 2006 r. **zysk brutto** z całokształtu działalności w kwocie 558,8 mln zł osiągnęły 34 podmioty (30 domów i 4 biura maklerskie), **stratę brutto** w kwocie 1,3 mln zł – 4 podmioty (3 domy i 1 biuro maklerskie).

W dniu 30 czerwca 2006 r. **wartość instrumentów finansowych** (dopuszczonych i niedopuszczonych do obrotu zorganizowanego łącznie z dłużnymi papierami wartościowymi wyemitowanymi przez Skarb Państwa) należących do klientów domów i biur maklerskich wyniosła 87113,2 mln zł, a wartość środków służących do obsługi rachunków papierów wartościowych – 3204,8 mln zł.

Na rachunkach **rezydentów** znajdowało się 85,8% wartości wszystkich walorów klientów przedsiębiorstw maklerskich. Do rezydentów należało 82,9% wartości wszystkich akcji i 96,5% wartości obligacji. Główną grupą posiadaczy instrumentów finansowych domów i biur maklerskich były osoby fizyczne, do których należało 46,9% wartości wszystkich akcji, 75,1% wartości obligacji, 66,3% wartości instrumentów pochodnych oraz 95,8% certyfikatów inwestycyjnych.

Na koniec czerwca 2006 r. domy i biura maklerskie prowadziły 1894 tys. **rachunków**^{4/} papierów wartościowych, pozostałych rachunków oraz prowadzonych rejestrów klientów (wzrost o 250,4 tys.), z tego do osób fizycznych należało 97,9% łącznej liczby rachunków.

Do **nierezydentów** należały aktywa wartości 12364,7 mln zł, z czego 93,9% stanowiły akcje, a 5,0% obligacje. Dla nierezydentów prowadzono 5025 rachunków, co stanowiło 0,3% łącznej liczby rachunków, pozostałych rachunków i rejestrów.

Łącznie domy maklerskie i biura maklerskie posiadały na rachunkach własnych instrumenty finansowe wartości 782,8 mln zł (przed rokiem 860,9 mln zł), z tego 83,8% stanowiły instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu.

^{2/} za biuro maklerskie podatek dochodowy od osób prawnych nalicza bank, którego komórką organizacyjną jest biuro

^{4/} definicja zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi

Tabl. 1 Przychody przedsiębiorstw maklerskich w I półroczu 2006 r. w mln zł

Wyszczególnienie	Ogółem	Domy	Biura	Ogółem		Domy	Biura
		maklerskie		2005 =100	kwota	maklerskie	
	I półrocze 2005			I półrocze 2006			
PRZYCHODY Z CAŁOKSZTAŁTU DZIAŁALNOŚCI	751,8	623,2	128,6	148,9	1119,4	932,3	187,1
Przychody z działalności maklerskiej	503,3	419,2	84,1	164,1	826,0	683,3	142,7
prowizje	361,5	286,8	74,7	171,0	618,0	488,8	129,2
od operacji papierami wartościowymi we własnym imieniu lecz na rachunek dającego zlecenie	245,2	206,8	38,4	197,1	483,3	404,0	79,3
z tytułu oferowania papierów wartościowych	61,9	32,2	29,7	87,1	53,9	15,5	38,4
z tytułu przyjmowania zleceń kupna i umarzania jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych	35,9	29,4	6,5	198,1	71,1	59,7	11,4
pozostałe	18,5	18,4	0,1	52,4	9,7	9,6	0,1
inne przychody	141,8	132,4	9,4	146,7	208,0	194,5	13,5
z tytułu prowadzenia rachunków papierów wartościowych i rachunków pieniężnych klientów	15,1	11,6	3,5	102,6	15,5	11,8	3,7
z tytułu oferowania papierów wartościowych	8,4	6,2	2,2	108,3	9,1	5,3	3,8
z tytułu prowadzenia rejestrów nabywców papierów wartościowych	4,0	3,7	0,3	90,5	3,7	3,3	0,4
z tytułu zarządzania cudzym pakietem papierów wartościowych na zlecenie	92,8	92,0	0,8	167,5	155,4	154,1	1,3
z tytułu zawodowego doradztwa w zakresie obrotu papierami wartościowymi	1,3	1,3	0,0	69,2	0,9	0,9	0,0
z tytułu reprezentowania biur i domów maklerskich na regulowanych rynkach papierów wartościowych i na giełdach towarowych	0,1	0,1	-	100,0	0,1	0,1	0,0
pozostałe	20,1	17,5	2,6	115,9	23,3	19,0	4,3
Przychody z instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	58,7	46,8	11,9	173,1	101,6	81,1	20,5
dywidendy i inne udziały w zyskach	0,3	0,3	0,0	366,7	1,1	0,8	0,3
odsetki	12,3	10,1	2,2	81,3	10,0	6,5	3,5
korekty aktualizujące wartość	8,3	6,6	1,7	75,9	6,3	4,0	2,3
zysk ze sprzedaży/umorzenia	35,4	27,4	8,0	228,2	80,8	66,4	14,4
pozostałe	2,4	2,4	0,0	141,7	3,4	3,4	0,0
Przychody z instrumentów finansowych utrzymywanych do upływu terminu zapadalności, w tym:	0,2	0,2	-	50,0	0,1	0,1	-
odsetki	0,0	0,0	-	x	0,1	0,1	-
odpis dyskonta od dłużnych papierów wartościowych	0,2	0,2	-	x	-	-	-
Przychody z instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży	69,3	69,3	0,0	71,7	49,7	49,7	0,0
dywidendy i inne udziały w zyskach:	18,8	18,8	-	254,8	47,9	47,9	0,0
odsetki	2,3	2,3	0,0	34,8	0,8	0,8	0,0
korekty aktualizujące wartość	35,5	35,5	-	x	-	-	-
zysk ze sprzedaży/umorzenia	10,9	10,9	-	2,8	0,3	0,3	0,0
odpis dyskonta od dłużnych papierów wartościowych	1,0	1,0	-	70,0	0,7	0,7	-
pozostałe	0,8	0,8	-	x	-	-	-
Pozostałe przychody operacyjne	9,2	8,1	1,1	576,1	53,0	51,6	1,4
zysk ze sprzedaży rzeczowych składników aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	0,2	0,2	0,0	150,0	0,3	0,3	0,0
dotacje	-	-	-	x	0,0	0,0	-
pozostałe	9,0	7,9	1,1	585,6	52,7	51,3	1,4
Różnica wartości rezerw i odpisów aktualizujących należności	-3,4	-2,3	-1,1	x	-3,8	-3,5	-0,3
rozwiązanie rezerw	2,6	2,4	0,2	69,2	1,8	0,8	1,0
utworzenie rezerw	2,7	2,4	0,3	159,3	4,3	3,8	0,5
zmniejszenie odpisów aktualizujących należności	1,3	1,0	0,3	176,9	2,3	2,2	0,1
utworzenie odpisów aktualizujących należności	4,6	3,3	1,3	78,3	3,6	2,7	0,9
Przychody finansowe	114,5	81,9	32,6	81,0	92,8	70,0	22,8
odsetki od udzielonych pożyczek	0,2	0,2	-	150,0	0,3	0,3	-
odsetki od lokat i depozytów	107,3	74,8	32,5	79,9	85,7	63,2	22,5
pozostałe odsetki	3,4	3,3	0,1	94,1	3,2	3,2	0,0
dodatkowe różnice kursowe	1,2	1,2	0,0	91,7	1,1	0,8	0,3
zrealizowane	0,5	0,5	0,0	180,0	0,9	0,6	0,3
niezrealizowane	0,7	0,7	-	28,6	0,2	0,2	-
pozostałe	2,4	2,4	0,0	104,2	2,5	2,5	0,0

Tabl. 2 Koszty przedsiębiorstw maklerskich w I półroczu 2006 r. w mln zł

Wyszczególnienie	Ogółem	Domy	Biura	Ogółem		Domy	Biura
		maklerskie		2005 =100	kwota	maklerskie	
		I półrocze 2005			I półrocze 2006		
KOSZTY Z CAŁOKSZTAŁTU DZIAŁALNOŚCI	422,9	348,6	74,3	132,8	561,8	477,1	84,8
Koszty działalności maklerskiej	347,2	281,8	65,4	121,3	421,3	355,0	66,3
koszty z tytułu afiliacji	0,3	0,3	-	200,0	0,6	0,6	0,0
opłaty na rzecz regulowanych rynków papierów wartościowych, giełd towarowych oraz na rzecz Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych i giełdowych izb rozrachunkowych	73,9	63,5	10,4	149,0	110,1	92,7	17,4
opłaty na rzecz izby gospodarczej	0,7	0,6	0,1	85,7	0,6	0,5	0,1
wynagrodzenia	118,2	99,9	18,3	127,5	150,7	132,8	17,9
ubezpieczenia społeczne	17,8	14,5	3,3	117,4	20,9	17,6	3,3
świadczenia na rzecz pracowników	4,7	4,2	0,5	100,0	4,7	4,3	0,4
zużycie materiałów i energii	4,9	4,0	0,9	100,0	4,9	4,5	0,4
koszty utrzymania i wynajmu budynków	21,0	16,4	4,6	91,9	19,3	14,1	5,2
pozostałe koszty rzeczowe	48,4	28,6	19,8	102,7	49,7	32,7	17,0
amortyzacja	18,5	11,8	6,7	82,7	15,3	11,7	3,6
podatki i inne opłaty o charakterze publicznoprawnym	4,2	4,1	0,1	90,5	3,8	3,7	0,1
prowizje i inne opłaty	10,5	10,3	0,2	87,6	9,2	9,1	0,1
pozostałe	24,1	23,6	0,5	130,7	31,5	30,7	0,8
Koszty z tytułu instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu	36,1	29,2	6,9	176,2	63,6	47,2	16,4
korekty aktualizujące wartość	5,8	4,3	1,5	113,8	6,6	4,3	2,3
strata ze sprzedaży/umorzenia	28,3	23,1	5,2	198,2	56,1	42,2	13,9
pozostałe	2,0	1,8	0,2	45,0	0,9	0,7	0,2
Koszty z tytułu instrumentów finansowych utrzymywanych do terminu zapadalności	-	-	-	x	-	-	-
korekty aktualizujące wartość	-	-	-	x	-	-	-
amortyzacja premii od dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	x	-	-	-
strata ze sprzedaży/umorzenia	-	-	-	x	-	-	-
pozostałe	-	-	-	x	-	-	-
Koszty z tytułu instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży, w tym:	10,9	10,9	0,0	x	0,0	0,0	0,0
strata ze sprzedaży/umorzenia	10,9	10,9	0,0	x	0,0	0,0	0,0
Pozostałe koszty operacyjne	6,7	6,3	0,4	731,3	49,0	48,7	0,3
strata ze sprzedaży rzeczowych składników aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	0,2	0,2	0,0	50,0	0,1	0,1	0,0
odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	0,0	0,0	0,0	x	0,1	0,1	0,0
pozostałe	6,5	6,1	0,4	750,8	48,8	48,5	0,3
Koszty finansowe	22,0	20,4	1,6	126,8	27,9	26,1	1,8
odsetki od kredytów i pożyczek	1,7	1,7	-	94,1	1,6	1,6	0
pozostałe odsetki	17,2	15,6	1,6	120,9	20,8	19,4	1,4
ujemne różnice kursowe	1,4	1,4	0,0	107,1	1,5	1,2	0,3
zrealizowane	0,6	0,6	0,0	183,3	1,1	0,8	0,3
niezrealizowane	0,8	0,8	-	50,0	0,4	0,4	0,0
pozostałe	1,7	1,7	0,0	235,3	4,0	3,9	0,1

Tabl. 3 Wyniki przedsiębiorstw maklerskich w I półroczu 2006 r. w mln zł

Wyszczególnienie	Ogółem	Domy	Biura	Ogółem		Domy	Biura
		maklerskie		2005 =100	kwota	maklerskie	
	I półrocze 2005			I półrocze 2006			
Wynik działalności maklerskiej	156,1	137,4	18,7	259,3	404,7	328,3	76,4
Wynik działalności operacyjnej	236,5	213,1	23,4	208,3	492,6	411,3	81,3
Wynik działalności gospodarczej	328,9	274,6	54,3	169,5	557,6	455,2	102,4
Wynik finansowy brutto	328,9	274,6	54,3	169,5	557,6	455,2	102,4
	w %						
Wskaźnik rentowności obrotu brutto	43.8	44.1	42.2	x	49.8	48.8	54.7

Tabl. 4 Wartość należących do klientów instrumentów finansowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, z wyłączeniem dłużnych papierów wartościowych wyemitowanych przez Skarb Państwa, w podziale na sektory posiadaczy, według stanu na dzień 30.06.2006 r. (w mln zł)

Rodzaj instrumentu Sektor posiadaczy	Ogółem	Akcje notowane	Prawa do akcji	Obligacje	Prawa pochodne	Finansowe kontrakty terminowe	Opcje	Certyfikaty inwestycyjne	Pozostałe papiery wartościowe	Pozostałe instrumenty finansowe
Domy i biura maklerskie razem										
Ogółem	64377,3	62818,2	78,9	449,6	116,3	176,5	5,0	419,3	246,9	66,6
Rezydenci	53582,9	52117,9	78,7	449,0	98,4	148,6	4,4	418,7	200,9	66,6
Przedsiębiorstwa niefinansowe	14913,2	14761,8	2,7	35,4	0,7	4,8	0,1	6,2	100,7	0,8
Monetarne instytucje finansowe	341,5	279,3	0,5	50,8	0,9	0,1	1,4	3,9	4,5	0,0
Pozostałe instytucje pośrednictwa finansowego*	1041,5	951,2	0,0	0,7	19,0	59,4	0,0	6,5	4,7	0,0
w tym fundusze inwestycyjne	319,5	250,5	0,0	0,0	4,7	59,4	0,0	4,5	0,4	0,0
Pomocnicze instytucje finansowe	6,1	2,5	0,0	0,1	0,0	3,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Instytucje ubezpieczeń i fundusze emerytalne	170,3	94,0	0,1	11,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	65,0
Instytucje rządowe i samorządowe	5159,5	5148,4	0,0	10,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0
w tym instytucje rządowe szczebla centralnego	4365,9	4365,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0
Osoby fizyczne	31859,8	30801,3	74,9	329,3	77,8	80,7	2,8	401,5	90,8	0,7
Instytucje niekomercyjne działające na rzecz gospodarstw domowych	91,0	79,4	0,4	10,6	0,0	0,0	0,0	0,5	0,1	0,0
Nierezydenci	10794,4	10700,3	0,3	0,6	17,9	28,0	0,7	0,6	46,0	0,0
Domy maklerskie										
Ogółem	51894,5	50797,2	70,7	430,5	115,6	74,3	3,5	104,0	232,2	66,6
Rezydenci	41929,3	40921,9	70,5	429,8	97,7	46,5	2,9	103,9	189,6	66,6
Przedsiębiorstwa niefinansowe	12797,2	12656,8	2,7	34,9	0,7	0,7	0,0	0,0	100,6	0,8
Monetarne instytucje finansowe	319,3	260,2	0,3	50,0	0,9	0,0	1,4	2,0	4,5	0,0
Pozostałe instytucje pośrednictwa finansowego*	1013,7	950,9	0,0	0,7	19,0	31,9	0,0	6,5	4,7	0,0
w tym fundusze inwestycyjne	292,0	250,5	0,0	0,0	4,7	31,9	0,0	4,5	0,4	0,0
Pomocnicze instytucje finansowe	6,0	2,5	0,0	0,0	0,0	3,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Instytucje ubezpieczeń i fundusze emerytalne	168,0	91,7	0,1	11,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	65,0
Instytucje rządowe i samorządowe	5082,0	5081,3	0,0	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0
w tym instytucje rządowe szczebla centralnego	4365,9	4365,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0
Osoby fizyczne	22452,8	21799,3	66,9	321,9	77,2	10,4	1,4	95,4	79,6	0,7
Instytucje niekomercyjne działające na rzecz gospodarstw domowych	90,3	79,3	0,4	10,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Nierezydenci	9965,2	9875,3	0,3	0,6	17,9	27,8	0,7	0,1	42,6	0,0
Biura maklerskie										
Ogółem	12 482,8	12 021,0	8,2	19,1	0,7	102,2	1,5	315,3	14,7	0,0
Rezydenci	11 653,6	11 196,0	8,2	19,1	0,6	102,1	1,5	314,8	11,3	0,0
Przedsiębiorstwa niefinansowe	2 116,0	2 105,0	0,0	0,5	0,0	4,1	0,1	6,2	0,0	0,0
Monetarne instytucje finansowe	22,2	19,2	0,2	0,8	0,0	0,1	0,0	1,9	0,0	0,0
Pozostałe instytucje pośrednictwa finansowego*	27,8	0,3	0,0	0,0	0,0	27,5	0,0	0,0	0,0	0,0
w tym fundusze inwestycyjne	27,5	0,0	0,0	0,0	0,0	27,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Pomocnicze instytucje finansowe	0,1	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Instytucje ubezpieczeń i fundusze emerytalne	2,3	2,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Instytucje rządowe i samorządowe	77,5	67,2	0,0	10,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
w tym instytucje rządowe szczebla centralnego	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Osoby fizyczne	9 407,0	9 002,0	8,0	7,4	0,6	70,4	1,4	306,2	11,2	0,0
Instytucje niekomercyjne działające na rzecz gospodarstw domowych	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	0,1	0,0
Nierezydenci	829,2	825,0	1,1	0,0	0,0	0,2	0,0	0,4	3,5	0,0

* z wyjątkiem instytucji ubezpieczeniowych i funduszy emerytalnych

Tabl. 5 Wartość niedopuszczonych do obrotu zorganizowanego aktywów należących do klientów domów i biur maklerskich, z wyłączeniem dłużnych papierów wartościowych wyemitowanych przez Skarb Państwa, w podziale na sektory posiadaczy, według stanu na dzień 30.06.2006 r. (w mln zł)

Rodzaj instrumentu Sektor posiadaczy	Liczba prowadzonych rejestrów klientów w szt.	Wartość aktywów w rejestrach klientów oraz wartość aktywów przechowywanych w formie dokumentu							
		Rachunki pieniężne	Rejestry papierów wartościowych klientów oraz papiery wartościowe przechowywane w formie dokumentu						Rachunki instrumentów finansowych innych niż papiery wartościowe
			Ogółem	Akcje	Obligacje	Instrumenty pochodne	w tym kontrakty terminowe	pozostałe	
Ogółem	469225	82,4	7707,2	5086,2	2516,4	60,0	20,3	44,6	8,3
Rezydenci	467644	81,0	6180,8	4173,4	1940,3	22,5	20,3	44,6	8,3
Przedsiębiorstwa niefinansowe	20896	13,4	3821,7	2527,7	1285,0	1,2	-	7,8	0,7
Monetarne instytucje finansowe	10	-	2,0	1,0	-	1,0	-	-	-
Pozostałe instytucje pośrednictwa finansowego z wyjątkiem instytucji ubezpieczeniowych i funduszy emerytalnych	1136	8,1	48,6	33,0	15,6	-	-	-	1,8
w tym fundusze inwestycyjne	1063	2,4	41,1	26,1	15,0	-	-	-	-
Pomocnicze instytucje finansowe	4	-	5,0	5,0	-	-	-	-	-
Instytucje ubezpieczeniowe i fundusze emerytalne	7931	-	95,1	74,1	21,0	-	-	-	-
Instytucje rządowe i samorządowe	290	-	834,4	461,3	337,1	-	-	36,0	-
w tym instytucje rządowe szczebla centralnego	71	-	68,2	68,2	-	-	-	-	-
Osoby fizyczne	437367	59,5	1373,7	1071,0	281,6	20,3	20,3	0,8	5,8
Instytucje niekomercyjne działające na rzecz gospodarstw domowych	10	0,0	0,4	0,4	-	-	-	-	-
Nierezydenci	1581	1,4	1526,4	912,8	576,1	37,5	-	-	0,0

Tabl. 6 Informacja o liczbie rachunków papierów wartościowych oraz wartości środków pieniężnych i dłużnych papierów wartościowych należących do klientów domów i biur maklerskich, wyemitowanych przez Skarb Państwa, w podziale na sektory posiadaczy według stanu na dzień 30.06.2006 r.

Rodzaj aktywów Sektor posiadaczy	Liczba rachunków papierów wartościowych, o których mowa w art. 4 ust. 2 ustawy o obrocie* w szt.	Liczba pozostałych rachunków papierów wartościowych w szt.	Wartość w mln zł			
			Środki pieniężne służące do obsługi rachunków papierów własnościowych	Ogółem	Obligacje Skarbu Państwa	Bony skarbowe
Ogółem	595 859	828 995	3 122,4	15 028,7	14 907,8	120,9
Rezydenci	595 323	826 087	2 701,2	14 984,8	14 864,0	120,8
Przedsiębiorstwa niefinansowe	569	2 832	198,6	641,1	640,0	1,0
Monetarne instytucje finansowe	6	224	13,9	384,8	331,9	52,9
Pozostałe instytucje pośrednictwa finansowego z wyjątkiem instytucji ubezpieczeniowych i funduszy emerytalnych	3	458	113,1	201,5	201,5	-
w tym fundusze inwestycyjne	-	341	64,2	199,5	199,5	-
Pomocnicze instytucje finansowe	-	38	0,6	24,4	24,4	-
Instytucje ubezpieczeń i fundusze emerytalne	-	251	55,6	717,2	717,2	-
Instytucje rządowe i samorządowe	73	70	1,3	29,2	29,2	-
w tym instytucje rządowe szczebla centralnego	15	19	-	0,7	0,7	-
Osoby fizyczne	594 653	821 840	2 309,0	12 877,6	12 810,7	66,9
Instytucje niekomercyjne działające na rzecz gospodarstw domowych	19	374	9,0	109,0	109,0	-
Nierezydenci	536	2 908	421,2	43,9	43,8	0,1

*Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi Dziennik Ustaw nr 183, poz. 1538.

Tabl. 7 Instrumenty finansowe nabyte we własnym imieniu i na własny rachunek domu i biura maklerskiego
stan na dzień 30.06.2006 r. (w mln zł)

Wyszczególnienie	Ogółem	Papiery wartościowe nabyte w obrocie		Pozostałe instrumenty finansowe	Ogółem		Papiery wartościowe nabyte w obrocie		Pozostałe instrumenty finansowe
		pierwotnym	wtórnym		I półrocze 2005=100	kwota	pierwotnym	wtórnym	
	I półrocze 2005				I półrocze 2006				
	Domy i biura maklerskie razem								
Instrumenty finansowe razem	860,9	205,0	653,9	2,0	90,9	782,8	100,0	677,9	4,9
przeznaczone do obrotu	598,8	1,4	597,2	0,2	109,6	656,0	32,0	622,8	1,2
w tym									
akcje	53,5	1,4	52,1	-	134,2	71,8	30,0	41,8	-
dłużne papiery wartościowe	544,9	0,0	544,9	-	106,9	582,4	2,0	580,4	-
w tym obligacje	544,9	0,0	544,9	-	66,9	364,8	2,0	362,8	-
utrzymywane do terminu zapadalności	6,3	6,3	-	-	1,6	0,1	0,0	0,1	-
w tym									-
dłużne papiery wartościowe	2,1	2,1	-	-	x	-	-	-	-
w tym									
obligacje	0,1	0,1	-	-	x	-	-	-	-
bony skarbowe	2,0	2,0	-	-	x	-	-	-	-
dostępne do sprzedaży	255,8	197,3	56,7	1,8	49,5	126,7	68,0	55,0	3,7
w tym akcje	136,0	130,6	5,4	-	46,0	62,6	58,6	4,0	0,0
	Domy maklerskie								
Instrumenty finansowe razem	679,1	205,0	472,1	2,0	80,3	545,6	100,0	441,8	3,8
przeznaczone do obrotu	417,9	1,4	416,3	0,2	100,4	419,7	32,0	387,6	0,1
w tym									
akcje	48,9	1,4	47,5	-	137,8	67,4	30,0	37,4	-
dłużne papiery wartościowe	368,7	0,0	368,7	-	95,4	351,6	2,0	349,6	-
w tym obligacje	368,7	0,0	368,7	-	95,4	351,6	2,0	349,6	-
utrzymywane do terminu zapadalności	6,3	6,3	-	-	1,6	0,1	0,0	0,1	-
w tym									
dłużne papiery wartościowe	2,1	2,1	-	-	x	-	-	-	-
w tym									
obligacje	0,1	0,1	-	-	x	-	-	-	-
bony skarbowe	2,0	2,0	-	-	x	-	-	-	-
dostępne do sprzedaży	254,9	197,3	55,8	1,8	49,4	125,8	68,0	54,1	3,7
w tym akcje	136,0	130,6	5,4	-	46,0	62,5	58,6	3,9	0,0
	Biura maklerskie								
Instrumenty finansowe razem	181,8	-	181,8	-	130,5	237,2	-	236,1	1,1
przeznaczone do obrotu	180,9	-	180,9	-	130,6	236,3	-	235,2	1,1
w tym									
akcje	4,6	-	4,6	-	95,7	4,4	-	4,4	-
dłużne papiery wartościowe	176,2	-	176,2	-	131,0	230,8	-	230,8	-
w tym obligacje	176,2	-	176,2	-	7,5	13,2	-	13,2	-
utrzymywane do terminu zapadalności	-	-	-	-	x		-	-	-
w tym									
dłużne papiery wartościowe	-	-	-	-	x	-	-	-	-
w tym									
obligacje	-	-	-	-	x	-	-	-	-
bony skarbowe	-	-	-	-	x	-	-	-	-
dostępne do sprzedaży	0,9	-	0,9	-	100,0	0,9	-	0,9	-
w tym akcje	0,0	-	0,0	-	x	0,1	-	0,1	